ПРОТОКОЛ №31
проведения публичных слушаний по проекту

 изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Курчатовский район» Курской области
                20 мая 2024 г.
Время проведения:

Место проведения:

15.00

    п.Иванино, Дом культуры

Всего присутствует: 63 человека.

Под председательством:
Ярыгина А.В. – Главы Курчатовского района Курской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о проекте Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области» от 16.04.2024г.   № 59-V, опубликованного в газете «Слово» от 03.05.2024г. №18 (2711) и на официальном сайте в сети Интернет.
2. Обсуждение предложений и замечаний, поступивших от участников слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области.
3. Принятие рекомендаций по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области.
Слушали:
Ярыгина А.В. – Главу Курчатовского района Курской области, который проинформировал присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют члены комиссии по обсуждению проекта Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области», депутаты Представительного Собрания Курчатовского района Курской области, Главы муниципальных образований Курчатовского района Курской области, руководители предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций Курчатовского района, жители Курчатовского района.

Решили:
Утвердить предложенную повестку дня.

Результаты голосования: «за» - 63, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Слушали:
Ярыгина А.В., который внес предложение сформировать рабочую группу, счетную комиссию, избрать секретаря публичных слушаний.

Решили:

Избрать членами рабочей группы Семилетову Л.Н., Олефиренко М.В.
Избрать членами счетной комиссии: Рассовау Е.А., Скворцову М.В.
Избрать секретарем публичных слушаний: Снытко Т.Л.
Результаты голосования: «за» - 63, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Слушали:
Семилетову Л.Н., которая предложила следующий регламент работы:

- для информации об основных положениях Устава -  до 20 минут;

- для внесения предложений -  до 10 минут;

- для ответа на вопрос – до 10 минут.

Решили:
Утвердить предложенный регламент работы.

Результаты голосования: «за» - 63, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Слушали:
Ярыгина А.В., который проинформировал присутствующих об основных положениях проекта Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области» и проводимой работе по обсуждению и внесению в него изменений.

Выступили:

Самсонов В.С. – Глава Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области, который сообщил, что в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области было проведено коллективное обсуждение проекта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области, в ходе которого было высказано мнение одобрить проект Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области».
Семенихин С.В. – Глава поселка Иванино Курчатовского района Курской области, который сообщил, что в муниципальном образовании «Поселок Иванино» Курчатовского района Курской области было проведено коллективное обсуждение проекта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район», в ходе которого было высказано мнение одобрить проект Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области».
Других предложений не поступало.
Замечаний не поступало.

Результаты голосования по принятию предложений, поступивших во время публичных слушаний:

1. Одобрить проект Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области», рекомендовать Представительному Собранию Курчатовского района Курской области при рассмотрении и принятии Устава учесть, соответствующие действующему законодательству РФ, поступившие в ходе слушаний дополнения и изменения в Устав.

Результаты голосования: «за» - 63, «против» -  нет, «воздержавшихся» - нет.

Принято «единогласно».

Слушали:
Ярыгина А.В., который, предложил принять рекомендации по итогам публичных слушаний.

Решили: Рекомендации, принятые «единогласно» прилагаются.

Глава Курчатовского района

                                          А.В.Ярыгин

Секретарь публичных слушаний                                                                                 Т.Л.Снытко
Приложение к Протоколу №31

проведения публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений

в Устав муниципального района

«Курчатовский район» Курской области

от 20.05.2024г.

Рекомендации публичных слушаний

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 20 мая 2024 года проект Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области» и предложения, поступившие в ходе слушаний,

Решили:
4. Одобрить проект Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский район» Курской области» от 16.04.2024г.   № 59-V, опубликованного в газете «Слово» от 03.05.2024г. №18 (2711) и на официальном сайте в сети Интернет.
1. Рекомендовать Представительному Собранию Курчатовского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Курчатовский  район» Курской области», учесть соответствующие действующему законодательству РФ, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курчатовский район» Курской области».

2. Протокол публичных слушаний от 20.05.2024 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Курчатовского района Курской области и опубликовать в газете «Слово» и на официальном сайте в сети Интернет.

PAGE
3